

## RAPPORT D'ACTIVITE DU TROISIEME TRIMESTRE 2011 BANK OF AFRICA BENIN

### I – Tableau d'activité et de résultats

| Indicateurs en F CFA         | SEPT 2011<br>(1) | SEPT 2010<br>(2) | Année<br>2010 | Variation                 |  |
|------------------------------|------------------|------------------|---------------|---------------------------|--|
|                              |                  |                  |               | En valeur<br>(3)= (1)-(2) | En<br>pourcentage<br>(%) (4) = [(1)-<br>(2)]/(2)*100 |
| <b>Produit Net bancaire</b>  | 21 889           | 21 510           | 28 685        | + 379                     | +1,8%  |
| <b>Résultat avant impôts</b> | 7 976            | 7 567            | 7 444         | + 409                     | +5,4%  |
| <b>Résultat net</b>          | 7 242            | 7 236            | 6 583         | + 6                       | +0,08%   |

### II – Commentaires

Le troisième trimestre de l'année en cours se solde par un accroissement des ressources de 13,7% en affichant 385,8 milliards de Francs CFA contre 339,4 milliards de francs CFA pour la même période de l'année 2010. Un écart favorable de +4,5% par rapport au budget a été observé sur la période et est la résultante de la bonne tenue de l'ensemble des comptes.

Les engagements effectifs en faveur de la clientèle, y compris les engagements par signature, ont totalisé 272,8 milliards de Francs CFA, en stagnation par rapport aux réalisations de la même période de l'année précédente qui étaient de 272,7 milliards Francs CFA. Ils restent cependant en retrait des prévisions budgétaires de 9,9%. L'activité économique n'a pas véritablement démarré sur le plan national, au cours des trois premiers trimestres 2011, ce qui n'a pas suscité une distribution accrue du crédit.

Le produit net bancaire s'établit à 21 889 millions de Francs CFA contre 21 510 millions de Francs CFA à fin septembre 2010, soit une légère augmentation de 1,8%. En comparaison avec nos prévisions budgétaires, le produit net bancaire a connu également un retard de 1,4%.

Les frais généraux d'exploitation ont été en progression de 8,7% par rapport à l'exercice antérieur. L'extension du réseau d'agences et l'évolution de l'effectif total justifient cette augmentation. Le résultat avant impôt se retrouve alors en hausse de 5,4% comparativement à la période précédente.

Fait à Cotonou le 18 novembre 2011

NB : ces informations n'ont pas fait l'objet d'une attestation des Commissaires aux comptes